
USNESENÍ z 80. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 3. 2008

UR/80/1/2008 Program 80. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  80.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne  
27. 3. 2008

UR/80/2/2008 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 27. 3. 2008

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
27. 3. 2008

UR/80/3/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UR/80/4/2008 Tarifní  dohoda  ve  věci  dělby  tržeb  v  zóně  71  Olomouc
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce
2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Tarifní  dohody ve věci  dělby tržeb v zóně 71 Olomouc
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2008 mezi Olomouckým
krajem, statutárním městem Olomouc, Connexem Morava a.s. a Dopravním podnikem
města Olomouce, a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Tarifní dohodu ve věci dělby tržeb v zóně 71 Olomouc
Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  v  roce  2008  dle  bodu  
2 usnesení 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

1



UR/80/5/2008 Dodatek č. 6 Smlouvy o závazku veřejné služby s dopravcem
České dráhy, a.s., na rok 2008  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek  č. 6 Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě s
dopravcem České  dráhy,  a.s.,  nábřeží  L.  Svobody  1222,  PSČ 110  15,  Praha  1,  
IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/80/6/2008 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
– významné projekty v oblasti školství, mládeže a sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové
zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/80/7/2008 Smlouva o poskytnutí příspěvku Muzeu umění Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Denisova 47,
771 11 Olomouc, IČ: 75079950 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a
uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu 

UR/80/8/2008 Smlouva  o  nájmu  nebytových  prostor,  Smlouva  o  zajištění
služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Olomouckým
krajem a společností Regionální centrum Olomouc, s. r. o., Jeremenkova 1211/40B,
772 00 Olomouc – Hodolany, IČ: 19012811 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  zajištění  služeb  mezi  Olomouckým  krajem  a
společností  Regionální  centrum Olomouc,  s.  r.  o.,  Jeremenkova 1211/40B,  772 00
Olomouc – Hodolany, IČ: 19012811 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

2



4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/80/9/2008 Dodatek  č.  4  ke  smlouvě  o  řešení  projektu   "Intenzifikace
odděleného  sběru  a  zajištění  využití  komunálního  odpadu
včetně jeho obalové složky"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  4 ke smlouvě ze dne 22.  6.  2004 o  řešení
projektu  "Intenzifikace  odděleného  sběru  a  zajištění  využití  komunálního  odpadu
včetně jeho obalové složky" mezi Olomouckým krajem a firmou EKO-KOM, a.s., se
sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21  Praha 4, IČ: 25134701 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 4 ke smlouvě o řešení projektu dle bodu  
2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/80/10/2008 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje – významný projekt z oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a  Ambulantními službami, spol. s r.o. se sídlem Dukelská 456,
790 01 Jeseník, IČ: 48396427 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/80/11/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/80/12/2008 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě, týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
Františku Konečnému v letech 2005 a 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

3



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uložením  odvodu  peněžních  prostředků  dopravci  Františku
Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 ve výši 1 203 055,- Kč za rok 2005,
spolu s povinností zaplatit penále ve výši 734 896,- Kč, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  povolením  úlevy  dopravci  Františku  Konečnému,  Vrbátky  240,  
798 13, IČ: 45443653 z odvodu ve výši 302 856,- Kč, dle důvodové zprávy,  str. 2 bod
3.1.2.

4. s o u h l a s í  s  povolením  úlevy  dopravci  Františku  Konečnému,  Vrbátky  240,  
798 13, IČ: 45443653 z povinnosti  zaplatit  penále ve výši 433 090,40 Kč, z prostředků
vrácených zpět na účet Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy, str. 2 bod 3.1.4.

5. s o u h l a s í  s  uložením  odvodu  peněžních  prostředků  dopravci  Františku
Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 ve výši 1 238 615,- Kč za rok 2006,
spolu s povinností zaplatit penále ve výši 342 600,10 Kč, dle důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  s  povolením  úlevy  dopravci  Františku  Konečnému,  Vrbátky  240,  
798 13, IČ: 45443653 z povinnosti  zaplatit penále ve výši 163 512,20 Kč z prostředků
vrácených  zpět na účet Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy, str. 4 bod 3.2.4.

7. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 21. 4. 2008

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
odvod dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 ve výši  
1 203 055,- Kč za rok 2005, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 734 896,- Kč, dle
důvodové zprávy

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
povolit  úlevu dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13,  IČ:  45443653 z
odvodu ve výši 302 856,- Kč, dle důvodové zprávy

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
povolit  úlevu dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13,  IČ:  45443653 z
povinnosti  zaplatit  penále ve výši 433 090,40 Kč z prostředků vrácených zpět na účet
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
odvod dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 ve výši  
1 238 615,- Kč za rok 2006, spolu s povinností zaplatit penále ve výši  342 600,10 Kč,
dle důvodové zprávy 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
povolit  úlevu dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13,  IČ:  45443653 z
povinnosti  zaplatit  penále ve výši 163 512,20 Kč z prostředků vrácených zpět na účet
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

UR/80/13/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně  převést  pozemní  komunikaci  silnici  III/44619  Štěpánov  -  Střeň
vyřazenou ze silniční sítě, v délce 1 512 m, se začátkem v křižovatce se silnicí č. II/446
od km staničení 0,000, uzlový bod 2422A058 po km staničení 1,512 (konec silnice),

4



uzlový bod 2422A142 včetně pozemků parc. č. 1697 ostatní plocha o výměře 250 m2,
parc.  č.  1847/8 ostatní  plocha o výměře 106 m2,  parc.  č.  1847/9 ostatní  plocha o
výměře 520 m2, parc. č. 1847/10 ostatní plocha o výměře 262 m2 a parc. č. 1847/11
ostatní plocha o výměře 32 m2, vše v katastrálním území Štěpánov u Olomouce, obec
Štěpánov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Střeň. Nabyvatel uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést pozemek parc. č. 2449 ost. pl. o výměře 2433 m2 s pozemní
komunikací, dříve silnice III/03554, včetně mostu pův. ev. č. 03554 – 3 v k.ú. a obci
Velký Újezd z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví městyse Velký Újezd. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 4. 2008

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 4. 2008

UR/80/14/2008 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1.  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 1990/5 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví Olomouckého
kraje,  ve  správě  Vyšší  odborné  školy  a  Střední  průmyslové  školy,  Šumperk,  Gen.
Krátkého 1, spočívajícího v právu umístění a provozování vedení telekomunikační sítě
stavby „Upgrade sítě Šumperk – II.  etapa“ na (v)  předmětném pozemku a v právu
vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  správou,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  telekomunikačního  vedení  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností UPC
Česká republika, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou
úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena  nejpozději  do  9  měsíců  od  vydání  kolaudačního  souhlasu  na  stavbu
„Upgrade sítě Šumperk – II.  etapa“. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
budovy č. p. 467, Povel,  objekt občanské vybavenosti  na pozemku parc. č.  st. 644
zast. pl. v k.ú. Povel, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Domu
dětí  a  mládeže Olomouce,  spočívajícího v právu umístění  a provozování  objektové
předávací  stanice,  v  právu  přístupu  a  užívání  společných  částí  této  budovy  v
souvislosti  s  provozem,  správou,  kontrolou,  opravami,  údržbou,  montáží  (resp.
demontáží)  a  modernizací  tepelného  zdroje,  tepelných  přívodů  a  rozvodů  včetně

5



koncových topných a regulačních zařízení zdroje, vedení a odběru elektrické energie a
připojení  na  kanalizaci  a  na  odběrné  tepelné  zařízení  domu  za  účelem  výroby  a
rozvodu  tepelné  energie   mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z
věcného  břemene  a  společností   OLTERM  &  TD  Olomouc,  a.s.  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni  uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání
kolaudačního souhlasu na stavbu objektové předávací stanice. Oprávněný z věcného
břemene uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/80/15/2008 Majetkoprávní záležitosti - odstranění stavby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. t r v á   na usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/69/38/2007 ze dne 13. 9. 2007,
kterým Rada Olomouckého kraje souhlasila s částečnou demolicí  budovy bez čp/če
rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   obce Čelechovice na Hané o demolici celé budovy
bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na
Hané ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  jelikož  nevznikly  nové  důvody  pro  změnu  postupu  v
předmětné záležitosti (realizace demolice části budovy a následný odprodej zbývající
části nemovitosti)

UR/80/16/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. r e v o k u j e   

3.1. část  usnesení  Rady Olomouckého kraje  č.  UR/76/18/2008  ze dne 31.1.2008,
body 4.2., 4.3., 4.4., 4.6., 4.16., ve věci doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
schválit uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na části pozemků v k.ú. a obci
Ohrozim z důvodu změny rozsahu trvalých záborů předmětných pozemků

3.2. část usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/76/18/2008 ze dne 31.1.2008, bod
4.17., ve věci doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy
o budoucí kupní smlouvě na část pozemku v k.ú. a obce Ohrozim z důvodu uzavření
smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  dne  25.1.2008  dle  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/19/30/2007 ze dne 10.9.2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 4/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela

6



původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Pavlem Kaštylem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Vladimírem  Kaštylem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Věrou Šťastnou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 116/3 o
výměře 69 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Jarmilou Přikrylovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  135 o
výměře 686 m2 v k.ú.  Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  Ing.  Františkem Bašným jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“
kolaudována,  a za  podmínky,  že  pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána ve
výši  60,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

5.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemků v k.ú. Lipná, obec Potštát z vlastnictví
pana Stanislava Hajchela z důvodu změny výše kupní ceny,

5.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou z
vlastnictví pana Karla Vaculy z důvodu změny výše kupní ceny,

5.3. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemků v k.ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice
z podílového spoluvlastnictví paní Lenky Kalmanové, pana Pavla Růžičky a pana Petra
Růžičky z důvodu změny výše kupní ceny,

5.4. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou z
podílového spoluvlastnictví paní Milady Dudové a pana Antonína Gregorka z důvodu
změny výše kupní ceny,

5.5. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemků v k.ú. a obci Špičky z vlastnictví paní
Jarmily Rýparové z důvodu změny vlastníka předmětných pozemků.

7



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. odkoupení pozemků parc. č. 1348/3 ost. pl. o výměře 4 440 m2 a parc. č. 1350/3
ost. pl. o výměře 130 m2, oba v k.ú. Lipná, obec Potštát z vlastnictví pana Stanislava
Hajchela  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 219 500,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.2. odkoupení  pozemku parc.  č.  1235/40 ost.  pl.  o výměře 131 m2 v k.ú.  a obci
Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví  pana Karla Vaculy do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  6  990,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

6.3. odkoupení pozemků parc. č. 629/55 ost. pl. o výměře 83 m2 a parc. č. 629/57
ost.  pl.  o výměře 319 m2 v k.ú. Nová Dědina u Konice,  obec Konice z podílového
spoluvlastnictví paní Lenky Kalmanové (id. 1/4), pana Pavla Růžičky (id. 1/2) a pana
Petra  Růžičky  (id.  1/4)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 19 380,-
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.4. odkoupení pozemku parc. č. 1235/42 ost. pl. o výměře 1 428 m2 v k.ú. a obci
Hustopeče nad Bečvou z podílového spoluvlastnictví paní Milady Dudové (id. 1/2) a
pana Antonína Gregorka (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za celkovou kupní cenu ve výši  
76 240,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

6.5. odkoupení pozemků parc. č. 503/20 ost. pl. o výměře 145 m2, parc. č. 503/42
ost. pl. o výměře 136 m2, parc. č. 505/25 ost. pl. o výměře 106 m2, parc. č. 505/27 ost.
pl. o výměře 222 m2, parc. č. 505/54 ost. pl. o výměře 113 m2 a parc. č. 509/34 ost. pl.
o výměře 40 m2,  vše v k.ú.  a obci  Špičky z vlastnictví  pana Lubomíra Rýpara do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 30 480,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.6. odkoupení částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 764 o výměře 282 m2, parc. č. 765/1 o výměře 627 m2 a parc. 
č.  765/2  o  výměře 291  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  450  –  214/2007  ze dne  
10. 1. 2008 díl „a“ o výměře 291 m2, díl „b“ o výměře 627 m2 a díl „c“ o výměře  
282 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 987/6 ost. pl.  o celkové výměře  
1 200 m2, vše v k.ú. a obci Kokory ze společného jmění manželů Radky a Ing. Josefa
Bradových do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 150 920,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  471 o výměře 21,4 m2 v k.ú.  Litovel,  obec Litovel  mezi  Římskokatolickou
farností  Litovel  jako  budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem  jako  budoucím
kupujícím s tím, že řádná kupní  smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Litovel – okružní křižovatka silnic
II/449 a II/447“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek (jeho část) bude zastavěna

8



silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětného  pozemku  bude
sjednána  ve  výši  250,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

7.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 966 zahrada o výměře cca 8 m2 a parc. č. 290 orná půda o výměře
cca 10 m2, vše v k.ú.  Charváty,  obec Charváty mezi Vítem Psotou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 732/3 orná půda o výměře cca 19 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
manžely  Pavlou  a  Jiřím  Brojírovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

7.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 289/19 orná půda o výměře cca 6 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
Antonínem Vlčkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

7.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  725/1 zahrada o výměře cca 32 m2 v k.ú.  Charváty,  obec Charváty mezi
Alenou Streitovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov,
stavební  úpravy v km 3,500 – 7,200 a v  km 14,700 – 17,064“  kolaudována,  a za
podmínky,  že  pozemky  (jejich  části)  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětných  pozemků  bude  sjednána  ve  výši  
100,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických
práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

8.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 317/32 orná půda o výměře cca 91 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi
Milanem Indrákem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

8.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 1476/2 orná půda o výměře
cca 37 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Dagmarou Žitníkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny předmětných  pozemků budou
sjednány  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

9



9. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 6. 1. – 6. 6. návrhu na usnesení, a to ke dni
nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/80/17/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  –
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 19 ostatní plocha o výměře cca 36 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
Římskokatolickou  farností  Charváty  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do
jednoho  roku ode  dne vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude  stavba „Silnice
II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700 –
17,064“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek (jeho část) bude zastavěn silnicí ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve
výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.2. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na budoucí odkoupení pozemků
nebo jejich  částí,  určených  pro  stavbu  s  názvem „Obchvat  silnice  II/150  –  Čechy,
Domaželice,  Dřevohostice – 1. etapa“,  v katastrálních územích Želatovice,  Beňov a
Prusy  za  kupní  cenu  ve  výši  120,-  Kč/m2  a  v  katastrálních  územích  Čechy  a
Domaželice za kupní cenu ve výši 60,- Kč/m2, vše dle tabulky uvedené v důvodové
zprávě.  Řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Obchvat  silnice  II/150  –  Čechy,
Domaželice, Dřevohostice – 1. etapa“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo
jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k
návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého
kraje.

UR/80/18/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

10



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. st. 213 o výměře 140 m2, parc. č. 896 o výměře 8 m2,
parc. č. 897 o výměře 326 m2 a parc. č. 1788 o výměře 14741 m2 včetně pozemní
komunikace – bývalé silnice III/31235 (úsek od km staničení 0,000 po km staničení
2,000), vše v k.ú a obci Písařov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Písařov.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemku parc.  č.  1914 ost.  pl.  o výměře 5422 m2 včetně
pozemní komunikace – bývalé silnice III/31235 (od km staničení 2,000 po km staničení
2,546), vše v k.ú. a obci Písařov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  ČR -  Lesů České
republiky, s.p. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
částí pozemků parc. č. 103/11 ost. pl. o výměře cca 6 m2, parc. č. 124/1 ost. pl. o
výměře cca 297 m2, parc. č. 124/18 ost. pl. o výměře cca 2 m2 a parc. č. 124/19 ost.
pl.  o výměře 6 m2, vše v k.ú.  Olomouc –město,  obec Olomouc mezi Olomouckým
krajem  jako  budoucím  dárcem  a  statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Bezbariérové  úpravy,  trasa  I“
kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1151/37 ost. pl. o výměře 46 m2 v k.ú.
a obci Senice na Hané, dle geometrického plánu č. 632 –73/2007 ze dne 16. 3. 2007
pozemek parc. č.  1151/37 díl „i“  o výměře 46 m2 v k.ú. a obci Senice na Hané, z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Senice na Hané. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatný  převod  části  pozemku ve  zjednodušené  evidenci  -  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1284 o výměře 42 m2 a části pozemku parc. č. 1051/1
ost. pl. o výměře 49 m2, oba v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, dle geometrického plánu 
č. 428 – 185/2007 ze dne 13. 9. 2007 pozemky parc. č. 1284/2 ost. pl. o výměře 42 m2
a parc. č. 1051/8 ost. pl. o výměře 49 m2, oba v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, části
pozemku parc. č. 1083 ost. pl. o výměře 84 m2 v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, dle
geometrického plánu č. 406 – 24/2007 ze dne 7. 2. 2007 pozemek parc. č. 1083/2 ost.
pl. o výměře 84 m2 v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví
obce  Týn  nad  Bečvou.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.6. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 827 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 371-552/2007 ze dne 14.12.2007 pozemky parc. č. 827/2 ost. pl. o výměře 235 m2 a
parc. č. 827/3 ost. pl. o výměře 129 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec Hrabová z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hrabová.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod

11



stavebního objektu SO 410 D2 Osvětlení ostrůvku na vjezdu do Polkovic, který bude
vybudován v rámci stavby „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební  úpravy v km
5,146 - 23,279“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Polovice jako
budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
od  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/367  Bedihošť  –
Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována. 

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodů 3.  1.,  3.  2.,  3.  4.,  3.  5.  a  3.  6.  návrhu na
usnesení, a to ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/80/19/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –   bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3495 ost. pl. o výměře 4 514 m2 a parc.  
č. 3422/2 ost. pl. o výměře 7 m2, oba v k.ú. a obci Velký Újezd, oba z vlastnictví ČR –
Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. uzavření smluv o budoucích darovacích smlouvách na pozemky nebo jejich části,
určené  pro  stavbu  s  názvem  „Obchvat  silnice  II/150  –  Čechy,  Domaželice,
Dřevohostice – 1. etapa“ dle tabulky uvedené v důvodové zprávě, a to mezi obcemi
jako  budoucími  dárci  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádné
darovací  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Obchvat  silnice  II/150  –  Čechy,  Domaželice,
Dřevohostice – 1. etapa“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části
budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/80/20/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

12



2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  236/2  ost.  pl.  o  výměře  51  m2,  parc.  
č. 241/2 ost. pl. o výměře 23 m2, parc. č. 64 ost. pl. o výměře 1635 m2, parc. č. 1189
ost. pl. o výměře 419 m2, parc. č. 1190 ost. pl. o výměře 1291 m2, parc. č. 1191 ost. pl.
o výměře 137 m2, parc. č. 1192 ost. pl. o výměře 2387 m2, parc. č. 1193 ost. pl. o
výměře 1184 m2, parc. č. 1254 ost. pl. o výměře 645 m2 a části pozemku parc. č. 1196
ost. pl. o výměře 2552 m2, dle geometrického plánu č. 442-97/2003 ze dne 23. 5. 2003
pozemek parc. č. 1196/2 ost. pl. o výměře 2552 m2, včetně pozemní komunikace -
vyřazeného úseku původní silnice III/44317, pozemku parc. č. 1194 ost. pl. o výměře
758 m2, vše v k.ú.  Hrubá Voda,  obec Hlubočky,  pozemků parc.  č.  2928 ost.  pl.  o
výměře 146 m2, parc. č. 2929 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 2930 ost. pl. o výměře
104 m2 a parc. č. 2931 ost. pl. o výměře 118 m2, vše v k.ú. a obci Hlubočky, částí
pozemku parc. č.  1201 ost. pl.  o celkové výměře 812 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec
Hlubočky, dle geometrického plánu č. 505 –1085/2006 ze dne 19. 10. 2007 pozemky
parc. č. 1201/4 ost. pl. o výměře 533 m2 a parc. č. 1201/5 ost. pl. o výměře 279 m2,
oba v k. ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, části pozemku parc. č. 1197 ost. pl. o výměře
124  m2  v  k.ú.  Hrubá  Voda,  obec  Hlubočky,  dle  geometrického  plánu  č.  504  –
1084/2006 ze dne 12. 11. 2007 pozemek parc. č. 1197/1 ost. pl. o výměře 124 m2 v
k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, části pozemku parc. č. 1195 ost. pl. o výměře 115 m2
v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 503 – 1083/2006 ze
dne 12. 11. 2007 pozemek parc. č. 1195/1 ost. pl. o výměře 115 m2 v k.ú. Hrubá Voda,
obec  Hlubočky,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hlubočky  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 1216
ost. pl. o výměře 227 m2, parc. č. 1208 ost. pl. o výměře 65 m2 a parc. č. 1209 ost. pl.
o výměře 108 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, pozemku parc. č. 371 ost. pl.
o výměře 119 m2 v k.ú. a obci Hlubočky, části pozemku parc. č. 2937 ost. pl. o výměře
293 m2 v k.ú. a obci Hlubočky, dle geometrického plánu č. 982 – 688/2006 ze dne  
29. 11. 2007 pozemek parc. č. 2937/1 ost. pl. o výměře 293 m2 v k.ú. a obci Hlubočky,
částí pozemků parc. č. 533 ost. pl. o výměře 92 m2 a parc. č. 536 ost. pl. o výměře 
282 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 500 – 691/2006
ze dne 14. 11. 2007 pozemky parc. č. 533/2 ost. pl. o výměře 92 m2 a parc. č. 536/2
ost. pl. o výměře 282 m2, oba v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, části pozemku parc.
č. 456 ost. pl. o výměře 802 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického
plánu č. 502 – 693/2006 ze dne 14. 11. 2007 pozemek parc. č. 456/1 ost. pl. o výměře
802 m2 v  k.ú.  Hrubá Voda,  obec Hlubočky,  části  pozemku parc.  č.  347 ost.  pl.  o
výměře 269 m2 v k.ú. a obci Hlubočky, dle geometrického plánu č. 981 – 687/2006 ze
dne 14.  11.  2007 pozemek parc.  č.  347/2 ost.  pl.  o  výměře 269 m2 v k.ú.  a obci
Hlubočky, části pozemku parc. č. 159 ost. pl. o výměře 121 m2 v k.ú. a obci Hlubočky,
dle  geometrického plánu  č.  980 –  686/2006 ze dne 12.  11.  2007 pozemek parc.  
č. 159/2 ost. pl. o výměře 121 m2 v k.ú. a obci Hlubočky, části pozemku parc. č. 991
ost. pl. o výměře 191 m2 a části pozemku parc. č. 993 ost. pl. o výměře 57 m2, oba v
k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 499 –690/2006 pozemek
parc. č. 991/2 ost. pl. o výměře 191 m2 a parc. č. 993/2 ost. pl. o výměře 57 m2, oba v
k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, částí pozemků parc. č. 445 ost. pl. o výměře 148 m2,
parc. č. 446 ost. pl. o celkové výměře 160 m2, parc. č. 447 ost. pl. o výměře 309 m2 a
parc.č.  448  trvalý  travní  porost  o  výměře  83  m2,  vše  v  k.  ú.  Hrubá  Voda,  obec
Hlubočky, dle geometrického plánu č. 501 – 692/2006 pozemky parc. č. 445/2 ost. pl. o
výměře 148 m2, parc. č. 446/2 ost. pl. o výměře 89 m2, parc. č. 446/3 ost. pl. o výměře

13



71 m2, parc. č. 447/2 ost. pl. o výměře 309 m2 a parc. č. 448/2 ost. pl. o výměře  
83  m2,  vše  v  k.ú.  Hrubá  Voda,  obec  Hlubočky,  z  vlastnictví  obce  Hlubočky  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1014 ost. pl. o výměře 1192 m2 v k.ú.
Dluhonice, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 222-619/2006 ze dne 23. 4. 2007
pozemek parc. č. 1014/2 ost. pl. o výměře 1192 m2 v k.ú. Dluhonice, obec Přerov z
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5023 ost. pl. o výměře 14267 m2 v
k.ú. Přerov, obec Přerov, pozemku parc. č. 684/1 ost. pl. o výměře 18514 m2 v k.ú.
Kozlovice u Přerova, obec Přerov, pozemků parc. č. 1311/1 ost. pl. o výměře 27 m2,
parc. č. 1311/5 ost. pl. o výměře 7403 m2, parc. č. 1311/18 ost. pl. o výměře 4767 m2
a parc. č. 1311/20 ost. pl.  o výměře 15 m2, vše v k.ú. Henčlov, obec Přerov, části
pozemku  parc.  č.  439/7  ost.  pl.  v  k.ú.  Lověšice  u  Přerova,  obec  Přerov,  dle
geometrického plánu č. 196-626/2006 ze dne 30. 4. 2007 pozemek parc. č. 439/7 ost.
pl. o výměře 2125 m2 v k.ú. Lověšice u Přerova, obec Přerov, části pozemku parc.  
č. 439/19 ost. pl. v k.ú. Lověšice u Přerova, obec Přerov, dle geometrického plánu  
č. 196-626/2006 ze dne 30. 4. 2007 pozemek parc. č. 439/25 ost. pl. o výměře 353 m2
v k.ú.  Lověšice  u Přerova,  obec Přerov,  části  pozemku parc.  č.  684 ost.  pl.  v  k.ú.
Penčičky, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 257-627/2006 ze dne 4. 5. 2007
pozemek parc. č. 684/3 ost. pl. o výměře 1568 m2 v k.ú. Penčičky, obec Přerov, části
pozemku parc. č. 526/1 ost. pl. v k.ú. Předmostí, obec Přerov, dle geometrického plánu
č. 562-76/2007 ze dne 30. 4. 2007 pozemek parc. č. 526/4 ost. pl. o výměře 14803 m2
v k.ú. Předmostí, obec Přerov, částí pozemků parc. č. 85 ost. pl., parc. č. 30/5 ost. pl.,
parc.  č.  30/1  ost.  pl.,  parc.  č.  522/2  ost.  pl.  a  parc.  č.  524/2  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.
Předmostí, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 561/625/2006 ze dne 4. 5. 2007
části pozemků parc. č. 85 díl „b“ o výměře 207 m2, parc. č. 30/5 díl „d“ o výměře  
4029 m2, parc. č. 30/1 díl „s“ o výměře 15 m2, parc. č. 522/2 díl „u“ o výměře 2 m2 a
parc. č. 524/2 díl „p“ o výměře 2440 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 30/5
ost. pl. o výměře 6693 m2, vše v k.ú. Předmostí, obec Přerov, části pozemku parc.  
č. 6531 ost. pl. v k.ú. Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 3691-624/2006
ze dne 23. 4. 2007 pozemek parc. č. 6531/2 ost. pl. o výměře 48 m2 v k.ú. Přerov,
obec Přerov, částí pozemků parc. č. 5102 ost. pl., parc. č. 5103 ost. pl., parc. č. 5104/1
ost.  pl.,  parc. č.  4383 zast.  pl.,  parc. č.  4384 zast.  pl.,  parc. č.  5111 ost.pl.,  parc.  
č.  5112/1  ost.  pl.,  parc.  č.  5113  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  dle
geometrického plánu č. 3690-623/2006 ze dne 23. 4. 2007 části pozemků parc. č. 5102
díl „c“ o výměře 916 m2, parc. č. 5103 díl „b“ o výměře 5 m2, parc. č. 5104/1 díl „f“ o
výměře 67 m2, parc. č. 4383 díl „g“ o výměře 44 m2, parc. č. 4384 díl „h“ o výměře 
174 m2,  parc.  č.  5111 díl  „j“  o výměře 226 m2,  parc.  č.  5112/1 díl  „n“  o výměře  
2481 m2, parc. č.  5113 díly „l“  o výměře 5 m2 a „m“ o výměře 11 m2, které jsou
sloučené do pozemku parc. č. 5112/1 ost. pl. o výměře 3929 m2, vše v k.ú. Přerov,
obec Přerov, částí pozemků parc. č. 6030/2 ost. pl. a parc. č. 4973 ost. pl., oba v k.ú.
Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 3688-621/2006 ze dne 18. 5. 2007
části pozemků parc. č. 6030/2 díl „c“ o výměře 18 m2 a parc. č. 4973 díl „a“ o výměře
10467  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  4973/1  ost.  pl.  o  výměře  
10485 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, částí pozemků parc. č. 5072/3 ost. pl., parc.
č.  6857/2  ost.  pl.  a  parc.  č.  994/17  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  dle
geometrického  plánu  č.  3687-620/2006  ze  dne  18.  5.  2007  části  pozemků  parc.  
č. 5072/3 díl „c“ o výměře 2720 m2, parc. č. 6857/2 díly „g“ o výměře 70 m2 a „f“ o
výměře 1209 m2 a parc. č. 994/17 díl „b“ o výměře 12 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 5072/3 ost. pl. o výměře 4011 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov,

14



částí pozemků parc. č. 4961 ost. pl. a parc. č. 4977 ost. pl., dle geometrického plánu 
č. 3689-622/2006 ze dne 30. 4. 2007 části pozemků parc. č. 4961 díl „a“ o výměře
2702 m2 a parc. č. 4977 díl „d“ o výměře 182 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc.  č.  4961/1  ost.  pl.  o  výměře 2884  m2,  vše v  k.ú.  Přerov,  obec Přerov,  částí
pozemků parc. č.  777 zast.  pl.,  parc. č.  776 ost.  pl.,  parc. č. 4964 ost. pl. a parc.  
č. 5036/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 3689-622/2006 ze dne 30. 4. 2007 části
pozemků parc. č. 777 díly „f“ o výměře 8 m2 a „g“ o výměře 8 m2, parc. č. 776 díl „h“ o
výměře 257 m2, parc. č. 4964 díl „j“ o výměře 2810 m2 a parc. č. 5036/1 díl „n“ o
výměře 841 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 4964/1 ost. pl.  o výměře
3924 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, části pozemku parc. č. 1019/1 ost. pl. v k.ú.
Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 3689-622/2006 ze dne 30. 4. 2007
pozemek parc. č. 1019/9 ost. pl. o výměře 3128 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov, části
pozemku parc. č. 1042/1 ost. pl. v k.ú. Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu 
č.  3689-622/2006 ze dne 30.  4.  2007 pozemek parc.  č.  1042/1 ost.  pl.  o  výměře  
3262 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov, části pozemku parc. č. 6857/1 ost. pl. v k.ú. a obci
Přerov, dle geometrického plánu č. 3687 – 620/2006 ze dne 18. 5. 2007 pozemek parc.
č.  6857/1  ost.  pl.  o  výměře  10  443  m2  v  k.ú.  a  obci  Přerov,  vše  z  vlastnictví
statutárního města Přerova, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  náklady  spojené  s
podáním návrhů na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti Ing. Antonína Tomečka o odprodej pozemku parc. č. 1194 ost. pl. o
výměře  758  m2  v  k.ú.  Hrubá  Voda,  obec  Hlubočky  z  důvodu  jeho  převodu  do
vlastnictví obce Hlubočky

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického
práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického
práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého
majetku  ze  správy  je  schválení  uvedených  dispozic  Zastupitelstvem  Olomouckého
kraje.

UR/80/21/2008 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření pozemku parc. č. 1920 ostatní plocha o výměře 23.631 m2 v
katastrálním  území  Moravičany,  obec  Moravičany  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 15. 4. 2008

UR/80/22/2008 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   mzdu Ing. Janě Kubiasové, ředitelce Jazykové školy s právem státní
jazykové zkoušky Olomouc a PhDr. Ladislavu Pochylovi, zástupci statutárního orgánu
SCHOLA  SERVIS  –  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a
středisko služeb školám,  Prostějov,  příspěvková organizace dle důvodové zprávy a

15



přeřazení Ing. Viléma Zeinera, ředitele Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad
Bečvou,  Komenského sady 257 a  Ing.  Petra Čížka,  ředitele  Střední  odborné školy
průmyslové  a  Středního  odborného  učiliště  strojírenského,  Prostějov,  Lidická  4  do
platové třídy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, to vše s účinností od 1. 4. 2008   

3. u k l á d á   zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/80/23/2008 Výroční  zpráva  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém kraji za školní rok 2006/2007 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  textem  Výroční  zprávy  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém kraji za školní rok 2006/2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Výroční  zprávu  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém kraji za školní rok 2006/2007 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za
školní rok 2006/2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/80/24/2008 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v
Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Dlouhodobým záměrem vzdělávání  a rozvoje  vzdělávací  soustavy
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Dlouhodobý záměr vzdělávání
a rozvoje vzdělávací soustavy  Olomouckého kraje ke schválení 

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dlouhodobý záměr vzdělávání  a rozvoje vzdělávací  soustavy Olomouckého
kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

UR/80/25/2008 Výsledky konkurzního řízení v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky  konkurzních  řízení  na  pracovní  místa  ředitelů
Základní školy a Dětského domova Zábřeh, Střediska volného času ATLAS a BIOS,
Přerov a Gymnázia Jana Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3
dle důvodové zprávy

16



3. j m e n u j e  Mgr. Radomíra Pavlíka do funkce ředitele Základní  školy a Dětského
domova Zábřeh s účinností od 1. 4. 2008,  Mgr. Blanku Maškovou do funkce ředitelky
Střediska  volného  času  ATLAS  a  BIOS,  Přerov  s  účinností  od  1.  4.  2008  a
Mgr. Romanu Studýnkovou do funkce ředitelky Gymnázia Jana Blahoslava a Střední
pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 s účinností od 1. 4. 2008

4. s c h v a l u j e  Mgr. Radomíru Pavlíkovi, řediteli Základní školy a Dětského domova
Zábřeh,   Mgr.  Blance  Maškové,  ředitelce  Střediska  volného  času  ATLAS a  BIOS,
Přerov a Mgr.  Romaně Studýnkové,  ředitelce  Gymnázia  Jana Blahoslava a Střední
pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  zpracovat ředitelům jmenovací dekrety a platové výměry dle bodů 3 a 4
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 4. 2008

UR/80/26/2008 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje na rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje na rok 2008

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol  a
školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2008

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje
na rok 2008

UR/80/27/2008 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 4. 2008

UR/80/28/2008 Poskytnutí  příspěvků  z  Programu  podpory  environmetálního
vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) pro rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci projektů na podporu EVVO v roce 2008 dle důvodové zprávy

17



3. d o p o r u č u j e   poskytnutí příspěvků na podporu EVVO obcím jako zřizovatelům
základních škol dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  poskytnutí
příspěvků obcím na podporu EVVO dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit   poskytnutí příspěvků obcím na podporu EVVO dle bodu 3 usnesení

UR/80/29/2008 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přiznání mimořádných odměn za druhé pololetí roku 2007  ředitelům
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  v  oblasti  kultury  podle
návrhu obsaženého v důvodové zprávě

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury o
přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 10. 4. 2008

UR/80/30/2008 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

UR/80/31/2008 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  Univerzitě
Palackého Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků ve výši 40 000,- Kč spolu s povinností
zaplatit penále, které ke dni schůze Rady Olomouckého kraje činí 4 720,- Kč Univerzitě
Palackého Olomouc, Křížkovského 8, 779 00 Olomouc, IČ: 61989592

3. p o v o l u j e   plnou úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 40 000,- Kč a úlevu z
povinnosti zaplatit penále, které ke dni schůze Rady Olomouckého kraje činí 4 720,- Kč
Univerzitě Palackého Olomouc, Křížkovského 8, 779 00 Olomouc, IČ: 619 89 592

4. u k l á d á   informovat  Univerzitu  Palackého  Olomouc,  Křížkovského  8,  779  00
Olomouc, IČ: 61989592 o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 24. 4. 2008

18



UR/80/32/2008 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  účelové  dotace  obci  Vápenná  ve  výši  
390  000,-  Kč  na  obnovu  vodohospodářské  infrastruktury  postižené   mimořádnou
událostí dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace obci Vápenná dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  dotace  obci  Vápenná  na  obnovu  vodohospodářské
infrastruktury postižené  mimořádnou událostí dle bodu 2 usnesení a návrh Smlouvy o
poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit MUDr. Jitce Chalánkové,
náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvu

UR/80/33/2008 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se Ing. Jaroslavy Špalkové funkce ředitelky
Domova pro seniory Tovačov, příspěvková organizace

3. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné  vzdání  se  Jiřího  Klimeše  funkce  ředitele
Sociálních služeb Šumperk, příspěvková organizace

4. s c h v a l u j e   vyhlášení výběrového řízení na místa ředitelů Domova pro seniory
Tovačov,  příspěvková  organizace  a  Sociálních  služeb  Šumperk,  příspěvková
organizace, dle důvodové zprávy a přílohy důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   složení výběrové komise dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   zajistit vyhlášení výběrového řízení dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 15. 5. 2008

UR/80/34/2008 Stanovení úhrady za nově poskytovanou službu v příspěvkové
organizaci Klíč – ústav sociální péče Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výši  úhrad za poskytované sociální  služby - Petrklíč dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkové  organizace  Klíč  -  ústav  sociální  péče
Olomouc o usnesení Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

19



O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/80/35/2008 Hospodaření a rozpočet zdravotnických zařízení k 31. 12. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/80/36/2008 Vyhodnocení  kritérií  pro  přiznání  odměn  ředitelům
zdravotnických zařízení za rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyplacení  doplatku  odměn za rok  2007  ředitelům zdravotnických
zařízení podle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit vyplacení doplatku odměn za rok 2007 ředitelům
zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/80/37/2008 Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických
zařízení v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  zprávu  o  činnosti  rad  pro
kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení v roce 2007

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít na
vědomí zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení v roce
2007

UR/80/38/2008 Souhlas se stavební investiční činností v Odborném léčebném
ústavu Paseka, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s  provedením  stavební  investiční  činnosti  v  Odborném léčebném
ústavu  Paseka,  příspěvkové  organizaci,  se  sídlem  Paseka  145,  783  97  Paseka,  
IČ:  00849081 dle  důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové
organizace,  se  sídlem   Paseka  145,  783  97  Paseka,  IČ:  00849081,  že  Rada
Olomouckého  kraje  souhlasí  s  provedením  stavební  investiční  činnosti  dle  bodu  
2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 10. 4. 2008

20



UR/80/39/2008 Zajištění mimořádných odvodních řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o zajištění personálního a materiálního zabezpečení
lékařských  prohlídek  s  JESENICKOU  NEMOCNICÍ,  spol.  s  r.  o.,  Šumperskou
nemocnicí a. s., Středomoravskou nemocniční a. s., Vojenskou nemocnicí Olomouc a
Fakultní nemocnicí Olomouc, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/80/40/2008 Vyhodnocení Programu obnovy venkova 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení Programu obnovy
venkova 2007

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí vyhodnocení Programu obnovy venkova 2007

UR/80/41/2008 Program  obnovy  venkova  2008  -  vyhodnocení  žádostí  o
příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na rozdělení příspěvku z Programu obnovy venkova 2008
dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Program  obnovy  venkova
2008 - vyhodnocení žádostí o příspěvek

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na rozdělení příspěvku z Programu obnovy venkova 2008 uvedeného v
Přílohách č. 1 - 3

UR/80/42/2008 Databáze podnikatelských nemovitostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   provozování databáze a její propagaci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit vyhodnocení využívání databáze za rok 2008

21



O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ročně

UR/80/43/2008 Vyhodnocení  plnění  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje za rok 2007 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  vyhodnocením  plnění  Programu  rozvoje  územního
obvodu Olomouckého kraje za rok 2007

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení plnění Programu
rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje za rok 2007

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  vyhodnocení  plnění  Programu  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého
kraje za rok 2007

5. u k l á d á  předložit  vyhodnocení  plnění  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje za rok 2008

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: dle harmonogramu

UR/80/44/2008 Volba  přísedícího  Krajského  soudu  v  Brně  pro  další  volební
období

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na volbu přísedícího Krajského soudu v Brně pro další
volební období v nominaci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  pro
možnost zvolení přísedícího Krajského soudu v Brně pro další volební období

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
přísedícího Krajského soudu v Brně pro další volební období dle návrhu obsaženého v
důvodové zprávě

UR/80/45/2008 Zahraniční pracovní cesta - Baranya (Maďarsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast zástupců Olomouckého kraje na zahraniční pracovní cestě do
župy Baranya (Maďarsko) ve dnech 16. - 19. 4. 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

22



UR/80/46/2008 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis z 19. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti
Rady Olomouckého kraje konaného dne 19. 2. 2008

UR/80/47/2008 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z 19.  zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj  a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 4. 2. 2008

b)  Zápis  z  27.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 21. 2. 2008

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/80/48/2008 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  22.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 4. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 21. 4. 2008 včetně místa a hodiny konání

UR/80/49/2008 Rozpočtové opatření u příspěvkové organizace Sociální služby
Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků příspěvkové organizaci Sociální služby
Šumperk, IČ: 75004038, Vančurova 37, 787 01 Šumperk, ve výši 15.841 Kč, spolu s
povinností  zaplatit  penále,  které  ke  dni  jednání  Rady  Olomouckého  kraje  činí  
6.110,58 Kč dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   řediteli příspěvkové organizace Sociální služby Šumperk, IČ: 75004038,
Vančurova 37, 787 01 Šumperk, informovat Odbor sociálních věcí o způsobu řešení
odpovědnosti a náhrady škody v souvislosti s uložením odvodu za porušení rozpočtové
kázně

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 24. 4. 2008

23



UR/80/50/2008 Zahraniční pracovní cesta - Brusel

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana,
do  Bruselu ve dnech 9. - 10. 4.  2008

V Olomouci dne 27. 3. 2008

Ing. Pavel Horák Ing. Pavel Sekanina
1. náměstek hejtmana náměstek hejtmana

24


	1. schvaluje program 80. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 3. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 27. 3. 2008
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 27. 3. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Tarifní dohody ve věci dělby tržeb v zóně 71 Olomouc Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2008 mezi Olomouckým krajem, statutárním městem Olomouc, Connexem Morava a.s. a Dopravním podnikem města Olomouce, a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Tarifní dohodu ve věci dělby tržeb v zóně 71 Olomouc Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 6 Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě s dopravcem České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Denisova 47, 771 11 Olomouc, IČ: 75079950 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Olomouckým krajem a společností Regionální centrum Olomouc, s. r. o., Jeremenkova 1211/40B, 772 00 Olomouc – Hodolany, IČ: 19012811 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění služeb mezi Olomouckým krajem a společností Regionální centrum Olomouc, s. r. o., Jeremenkova 1211/40B, 772 00 Olomouc – Hodolany, IČ: 19012811 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě ze dne 22. 6. 2004 o řešení projektu "Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálního odpadu včetně jeho obalové složky" mezi Olomouckým krajem a firmou EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 4 ke smlouvě o řešení projektu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Ambulantními službami, spol. s r.o. se sídlem Dukelská 456, 790 01 Jeseník, IČ: 48396427 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu peněžních prostředků dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 ve výši 1 203 055,- Kč za rok 2005, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 734 896,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s povolením úlevy dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 z odvodu ve výši 302 856,- Kč, dle důvodové zprávy, str. 2 bod 3.1.2.
	4. souhlasí s povolením úlevy dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 z povinnosti zaplatit penále ve výši 433 090,40 Kč, z prostředků vrácených zpět na účet Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy, str. 2 bod 3.1.4.
	5. souhlasí s uložením odvodu peněžních prostředků dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 ve výši 1 238 615,- Kč za rok 2006, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 342 600,10 Kč, dle důvodové zprávy
	6. souhlasí s povolením úlevy dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 z povinnosti zaplatit penále ve výši 163 512,20 Kč z prostředků vrácených zpět na účet Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy, str. 4 bod 3.2.4.
	7. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit odvod dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 ve výši 1 203 055,- Kč za rok 2005, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 734 896,- Kč, dle důvodové zprávy
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje povolit úlevu dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 z odvodu ve výši 302 856,- Kč, dle důvodové zprávy
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje povolit úlevu dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 z povinnosti zaplatit penále ve výši 433 090,40 Kč z prostředků vrácených zpět na účet Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit odvod dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 ve výši 1 238 615,- Kč za rok 2006, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 342 600,10 Kč, dle důvodové zprávy
	12. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje povolit úlevu dopravci Františku Konečnému, Vrbátky 240, 798 13, IČ: 45443653 z povinnosti zaplatit penále ve výši 163 512,20 Kč z prostředků vrácených zpět na účet Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1990/5 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, spočívajícího v právu umístění a provozování vedení telekomunikační sítě stavby „Upgrade sítě Šumperk – II. etapa“ na (v) předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, správou, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním telekomunikačního vedení mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností UPC Česká republika, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Upgrade sítě Šumperk – II. etapa“. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. trvá na usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/69/38/2007 ze dne 13. 9. 2007, kterým Rada Olomouckého kraje souhlasila s částečnou demolicí budovy bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
	3. nevyhovuje žádosti obce Čelechovice na Hané o demolici celé budovy bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, jelikož nevznikly nové důvody pro změnu postupu v předmětné záležitosti (realizace demolice části budovy a následný odprodej zbývající části nemovitosti)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje
	3.1. část usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/76/18/2008 ze dne 31.1.2008, body 4.2., 4.3., 4.4., 4.6., 4.16., ve věci doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na části pozemků v k.ú. a obci Ohrozim z důvodu změny rozsahu trvalých záborů předmětných pozemků
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	9. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 6. 1. – 6. 6. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2., 3. 4., 3. 5. a 3. 6. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti Ing. Antonína Tomečka o odprodej pozemku parc. č. 1194 ost. pl. o výměře 758 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky z důvodu jeho převodu do vlastnictví obce Hlubočky
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemku parc. č. 1920 ostatní plocha o výměře 23.631 m2 v katastrálním území Moravičany, obec Moravičany do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 15. 4. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mzdu Ing. Janě Kubiasové, ředitelce Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Olomouc a PhDr. Ladislavu Pochylovi, zástupci statutárního orgánu SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace dle důvodové zprávy a přeřazení Ing. Viléma Zeinera, ředitele Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257 a Ing. Petra Čížka, ředitele Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského, Prostějov, Lidická 4 do platové třídy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, to vše s účinností od 1. 4. 2008
	3. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2006/2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2006/2007 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2006/2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje ke schválení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů Základní školy a Dětského domova Zábřeh, Střediska volného času ATLAS a BIOS, Přerov a Gymnázia Jana Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Mgr. Radomíra Pavlíka do funkce ředitele Základní školy a Dětského domova Zábřeh s účinností od 1. 4. 2008, Mgr. Blanku Maškovou do funkce ředitelky Střediska volného času ATLAS a BIOS, Přerov s účinností od 1. 4. 2008 a Mgr. Romanu Studýnkovou do funkce ředitelky Gymnázia Jana Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 s účinností od 1. 4. 2008
	4. schvaluje Mgr. Radomíru Pavlíkovi, řediteli Základní školy a Dětského domova Zábřeh, Mgr. Blance Maškové, ředitelce Střediska volného času ATLAS a BIOS, Přerov a Mgr. Romaně Studýnkové, ředitelce Gymnázia Jana Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat ředitelům jmenovací dekrety a platové výměry dle bodů 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2008
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2008
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci projektů na podporu EVVO v roce 2008 dle důvodové zprávy
	3. doporučuje poskytnutí příspěvků na podporu EVVO obcím jako zřizovatelům základních škol dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení poskytnutí příspěvků obcím na podporu EVVO dle bodu 3 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků obcím na podporu EVVO dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za druhé pololetí roku 2007 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury podle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků ve výši 40 000,- Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni schůze Rady Olomouckého kraje činí 4 720,- Kč Univerzitě Palackého Olomouc, Křížkovského 8, 779 00 Olomouc, IČ: 61989592
	3. povoluje plnou úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 40 000,- Kč a úlevu z povinnosti zaplatit penále, které ke dni schůze Rady Olomouckého kraje činí 4 720,- Kč Univerzitě Palackého Olomouc, Křížkovského 8, 779 00 Olomouc, IČ: 619 89 592
	4. ukládá informovat Univerzitu Palackého Olomouc, Křížkovského 8, 779 00 Olomouc, IČ: 61989592 o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové dotace obci Vápenná ve výši 390 000,- Kč na obnovu vodohospodářské infrastruktury postižené mimořádnou událostí dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace obci Vápenná dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace obci Vápenná na obnovu vodohospodářské infrastruktury postižené mimořádnou událostí dle bodu 2 usnesení a návrh Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemné vzdání se Ing. Jaroslavy Špalkové funkce ředitelky Domova pro seniory Tovačov, příspěvková organizace
	3. bere na vědomí písemné vzdání se Jiřího Klimeše funkce ředitele Sociálních služeb Šumperk, příspěvková organizace
	4. schvaluje vyhlášení výběrového řízení na místa ředitelů Domova pro seniory Tovačov, příspěvková organizace a Sociálních služeb Šumperk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy a přílohy důvodové zprávy
	5. schvaluje složení výběrové komise dle důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit vyhlášení výběrového řízení dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výši úhrad za poskytované sociální služby - Petrklíč dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace Klíč - ústav sociální péče Olomouc o usnesení Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení doplatku odměn za rok 2007 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyplacení doplatku odměn za rok 2007 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení v roce 2007
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení v roce 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením stavební investiční činnosti v Odborném léčebném ústavu Paseka, příspěvkové organizaci, se sídlem Paseka 145, 783 97 Paseka, IČ: 00849081 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, se sídlem Paseka 145, 783 97 Paseka, IČ: 00849081, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o zajištění personálního a materiálního zabezpečení lékařských prohlídek s JESENICKOU NEMOCNICÍ, spol. s r. o., Šumperskou nemocnicí a. s., Středomoravskou nemocniční a. s., Vojenskou nemocnicí Olomouc a Fakultní nemocnicí Olomouc, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení Programu obnovy venkova 2007
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí vyhodnocení Programu obnovy venkova 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na rozdělení příspěvku z Programu obnovy venkova 2008 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Program obnovy venkova 2008 - vyhodnocení žádostí o příspěvek
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na rozdělení příspěvku z Programu obnovy venkova 2008 uvedeného v Přílohách č. 1 - 3
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje provozování databáze a její propagaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit vyhodnocení využívání databáze za rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením plnění Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje za rok 2007
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení plnění Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje za rok 2007
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí vyhodnocení plnění Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje za rok 2007
	5. ukládá předložit vyhodnocení plnění Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje za rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na volbu přísedícího Krajského soudu v Brně pro další volební období v nominaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro možnost zvolení přísedícího Krajského soudu v Brně pro další volební období
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit přísedícího Krajského soudu v Brně pro další volební období dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast zástupců Olomouckého kraje na zahraniční pracovní cestě do župy Baranya (Maďarsko) ve dnech 16. - 19. 4. 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápis z 19. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje konaného dne 19. 2. 2008
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. schvaluje upravený návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 21. 4. 2008 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příspěvkové organizaci Sociální služby Šumperk, IČ: 75004038, Vančurova 37, 787 01 Šumperk, ve výši 15.841 Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 6.110,58 Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá řediteli příspěvkové organizace Sociální služby Šumperk, IČ: 75004038, Vančurova 37, 787 01 Šumperk, informovat Odbor sociálních věcí o způsobu řešení odpovědnosti a náhrady škody v souvislosti s uložením odvodu za porušení rozpočtové kázně
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Bruselu ve dnech 9. - 10. 4. 2008

